КАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «11» апрель  2013 й.                           № 20                  «11» апреля  2013 г.

Об укреплении пожарной

безопасности в весенне-летний период

2013 года
  В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности, от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и постановлением № 414 от 28.03.2013 г.главы Администрации муниципального района Янаульский район с целью предупреждения возникновения пожаров, гибели людей и обеспечения руководителями организации и хозяйств независимо от форм собственности своевременного и полного выполнения противопожарных мероприятий на своих объектах Администрация сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет в апреле-мае 2013 года во всех населенных пунктах сельского поселения провести сходы граждан для доведения до населения требований пожарной безопасности в условиях сухой, жаркой погоды, необходимости ограничения нахождения детей без присмотра взрослых, о топке печей в пожароопасный период, разжигании костров и ввести с 11.04.2013 г. по 01.06.2013 г.  на территории сельского поселения Старокудашевский сельсовет  особый противопожарный режим.

2. Депутатами организовать обходы домов и провести разъяснительные работы по правилам пожарной безопасности и запретить сжигание мусора и пал травы на индивидуальных приусадебных участках.

3. Обеспечить все учреждения первичными средствами пожаротушения, запасом воды, телефонной связью, круглосуточной сторожевой охраной.

4. Привести в боеготовое состояние пожарную и другую приспособленную технику, закрепить специального водителя.

5. Организовать круглосуточные дежурства в пожарном депо.

6. Везде установить таблички с номерами телефонов вызова пожарной охраны.

7. В населенных пунктах, расположенных в лесных массивах провести опашку минерализованной полосы шириною не менее 5 м.

8. Продолжить обучение населения по месту жительства правилам пожарной безопасности, особое внимание уделять одиноким, престарелым, инвалидам, многодетным семьям и лицам, злостно употребляющим спиртные напитки. Обратить особое внимание на соблюдение правил пожарной безопасности при эксплуатации электроприборов.

9. Организовать контроль над проведением ремонта домовладельцами аварийных электросетей и отопительных печей.

10. Проверить наличие средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара, наружное противопожарное водоснабжение населенных пунктов в части работоспособности и содержания пожарных гидрантов, пожарных водоемов, пожарных кранов в водонапорных башнях, водозаборов, состояние подъездных путей, в летнее время в частных домах иметь бочки с водой емкостью не менее 200 литров.

11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

                Глава

                сельского поселения                                                И.Х.Шакирьянов